НАГОРСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
муниципального образования
Нагорское городское поселение
Нагорского поселения Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 09.09.2021 г  № 47/3
пгт. Нагорск

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области

В связи с внесением изменений в закон Кировской области от 08.10.2007 №171 – ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Нагорская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе, утвержденное решением Нагорской поселковой Думы от 29.04.2021 №44/5 (далее - Положение):
1.1. Пункт 9 статьи 12 Положения изложить в следующем содержания:
	"9. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;";
	1.2. дополнить пунктом 9.1.статью 12 следующего содержания:
	"9.1. сообщать    в   письменной    форме   представителю   нанимателя
(работодателю)   о   приобретении   гражданства  (подданства)  иностранного
государства   либо  получении  вида  на  жительство  или  иного  документа,
подтверждающего  право  на  постоянное  проживание гражданина на территории иностранного  государства,  в  день,  когда  муниципальному служащему стало известно  об  этом,  но  не  позднее  пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства  (подданства)  иностранного  государства либо получения вида на жительство   или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;
	1.3. пункты 6 и 7 статьи 13 изложить в следующей редакции:
	"6. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;"
	1.4. четвертое предложение части 2 статьи 17 после слова "поселении", дополнить словами "муниципальном округе"
	1.5. пункт 2 части 1 статьи 19 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, на официальном сайте муниципального образования Нагорское городское поселение.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Нагорской поселковой Думы		          Л.С. Кочкина

Глава Нагорского городского поселения				С.Ю. Ларионов